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Né bazé té Vendimit t& datés 17.03.2025, me nr. ref. ZSP-172/25, nr. 136, pika 4, sipas sé cilés:

“Komisioni nga pika 1 dhe 2 e kétij vendimi obligohet gé pér punén e vet dhe pér veprimet e
marra té hartojé procesverbal dhe raport pune me shkrim pér Zyrén e Sekretarit té
Pérgjithshém té Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural”,

Komisioni pér shqyrtimin, vlerésimin dhe vendosjen e ankesave pér Projektet e Zhvillimit
Rural pér vitin 2024, né pérbérje:

e Nysrete Doda-Gashi - Kryetare
e Albina Tolaj-Balaj - Anétare
e Tahir Halitaj - Anétar
e Ilir Musliu - Anétar
e Imer Limani - Anétar
paraget kété raport pune.
Baza ligjore e punés

Komisioni ka vepruar né pérputhje me Udhézimin Administrativ (MBPZHR) nr. 32/2024 pér
masat dhe kriteret e pérkrahjes pér zhvillimin rural pér vitin 2023, i nénshkruar nga Ministri
i MBPZHR-sé, z. Faton Peci, mé daté 17.12.2023.

Thirrjet pér aplikim
Pér Programin pér Bujqési dhe Zhvillim Rural jané shpallur dy thirrje pér aplikim:

e Thirrja e paré pér Programin e Zhvillimit Rural 2024, e hapur nga data 27.12.2024 deri
mé 27.01.2025;

e Thirrja e dyté, vetém pér Masén 5 - “Pérgatitja dhe zbatimi i strategjive té zhvillimit lokal
- Qasja LEADER”, e hapur nga data 20.05.2025 deri mé 20.06.2025.

Periudha e punés sé Komisionit

Me shpalljen e pérfituesve té paré té mundshém dhe me paragitjen e ankesave t€ para,
Komisioni ka filluar punén né fund t& muajit prill 2025 dhe ka vazhduar deri né pérfundimin
e shqyrtimit té té gjitha léndéve né dhjetor 2025.

Té dhéna té pérgjithshme
e Numrii pérgjithshém i aplikuesve: 1,072

e Numri i pérfituesve pérfundimtar: 463
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Figura 1. Numri i pérgjithshém i aplikueséve dhe pérfituesit pérfundimtar

Grante 2024

Pérfitues 463

Numri i pérgjithshém i aplikuesve - 1072
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Figura 2. Numui i ankesave dhe pérqindja e ankesave né numrin e pérgjithshém té jo

pérfitueseve

Grante 2024
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Figura 3. Numri i ankesave sipas Masave té PZHR 2024
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Numri mé i madh i ankesave éshté regjistruar né Masén 1 - Investime né asete fizike t&
ekonomive bujqgésore (175 ankesa), ndérsa né Masén 3 - Investime né asete fizike né
pérpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqésore jané regjistruar 19 ankesa.

Numri i ankesave sipas masave dhe nén masave

a) Masa1- Investime né asete fizike té ekonomive bujgésore

MASA 1 | Nén - masat aprovime | refuzime | gjithsej
1.1 Pemé drufrutore 1 13 14
1.2 Arra, lajthia dhe géshtenja 3 4 7
1.3 Pemé manore 1 2 3
1.4 Sektori i perimeve dhe serrave, pérfshiré 3 17 20
serrat pér fidané
1.5 Depo pér ruajtjen e peméve dhe perimeve 5 9 14
1.6 Prodhimi i mishit /rritja e vicave 21 23
1.7 Prodhimi i mishit / ritja e derrave 0 0 0
1.8 Prodhimi i quméshtit/lopé 19 44 63
1.9 Prodhimi i quméshtit / dele dhe dhi 1 6 7
1.10 Pikat grumbulluese té quméshtit 0 2 2
1.11 Prodhimi i rrushit 1 12 123
1.12 Prodhimi i vezéve 2 3 B
1.13 Drithérat 0 4 4

38 1oy 175

Aprovuar/refuzuar -gjithsejt

Sic shihet nga tabela e mé sipérm numri mé i madhe i ankesave ka gené né nén - masén 1.8.
Prodhimi i quméshtit/lopé 63 dhe né nén -masén 1.6 Prodhimi i mishit /1ritja e vicave 23 qé

gjithashtu numrin e aplikacioneve qé ka gené mé i madh né kéto dy nén -masa
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MASA 1

Aprovuar/refuzuar -gjithsejt
1.13 Drithérat
1.12 Prodhimi i vezéve
1.11 Prodhimi i rrushit
1.10 Pikat grumbulluese té quméshtit
1.9 Prodhimi i quméshtit / dele dhe dhi
1.8 Prodhimi i quméshtit/lopé
1.7 Prodhimi i mishit / rritja e derrave
1.6 Prodhimi i mishit /rritja e vicave
1.5 Depo pér ruajtjen e peméve dhe perimeve
1.4 Sektori i perimeve dhe serrave, pérfshiré serrat pér...
1.3 Pemé manore
1.2 Arra, lajthia dhe géshtenja
1.1 Pemé drufrutore

Nén Masat

I

m = m EH E HEaprovime mrefuzime i gjithsej

b) Masa 3 - Investime né asete fizike né pérpunimin dhe né tregtimin e produkteve

bujgésore

MASA 3 Nén - masat aprovime | refuzime gjithsej
3.1 Pérpunim quméshti 1 3 4
3.2 Pérpunim mishi 2 7 9
3.3 Pérpunimi i mishit té 0 1 1
shpezéve/investime né thertore
3.4 Pérpunimi i peméve dhe perimeve 1 2 5
3.5 Prodhimi i verés 0 0 0
3.6 Pika Grumbulluese /Depo 0 2 2
Aprovua /refuzuar - gjithsej 4 15 19

Sic shihet nga tabela e mé sipérm numri i mé i madh i ankesave ka gené pér nén -masén 52
Pérpunim mishi 9, gjithashtu edhe numrin e aplikacioneve qé ka gené mé i madh né kéto

dy nén -masa.
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MASA 3

Aprovuar/refuzuar -gjithsejt W
3.6 - Pika grumbulluese /depot  [@L ___
3.5 - Pérpunimi i verés 0
3.4 - Pérpunimi i peméve dhe perimeve / dhe pika... W
3.3 - Pérpunimi i mishit té shpezéve/investime né thertore 0 o s __
3.2-Pérpunimiimishit L7 Qe
3.1 - Pérpunimi i quméshtit W

D00 1 011000

T

maprovime [ refuzime ® gjithsej

Komision ka shqyrtuar gjithsej 194 ankesa, prej té ciléve nga ana e komisionit jané aprovuar
42 ankesa.

numri i ankesave 194
gjithsej té aprovuar 42
pérgindja e léndéve té aprovuar nga komision 21.65%

Pérgindja e léndéve té aprovuar nga komisioni
Pégindja NN 21.65

Aprovime NN 42 ¢
Refuzime N 152
Gjithsej ankesa I 104

0 50 100 150 200 250

Sfidat me té cilat éshté ballafaquar Komisioni i ankesave gjaté punés sé tyre:

- Gjaté ushtrimit té detyrave té tij, Komisioni éshté ballafaquar me kéto sfida kryesore:

- Kushtet e papérshtatshme té punés, té cilat, pavarésisht njoftimeve té pérséritura
zyrtare, nuk jané pérmirésuar;

- Mungesa e hapésirés adekuate pér mbajtjen e takimeve, mungesa e pajisjeve bazike t&
punés dhe mungesa e njé laptopi pér Komisionin; E

- Zhvillimi i punés né zyra t& pérbashkéta né AZHB, me praniné e personave té tjeré,
cka ka penguar konfidencialitetin dhe efikasitetin;

- Nevoja pér bartjen fizike té dosjeve pér shkak té mungesés sé hapésirés sé
géndrueshme té punés;
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Afatet e shkurtra ligjore pér kthimin e pérgjigjeve (1 muaj), té cilat né periudha me
fluks t& madh ankesash kané gené té véshtira pér t'u respektuar;

Anétarét e Komisionit kané ushtruar paralelisht edhe detyrat e rregullta té vendit t&
tyre t€ punés;

Puna e Komisionit éshté zhvilluar kryesisht me 4 anétaré, pér shkak té mungesave t&
shpeshta té njérit anétar.

Anétarét e komisionit

Nysrete Doda-Gashi ,&/,@D o — 5; osfu
/ / §
Albina Tolaj ‘;/Z ;/ 9 o /

Ilir Musliu

, J/
.
Imer Limani Ads ZDAL
v /
’/
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